
4672 EHAA - 2002ko martxoak 15, ostirala N.º 53 ZK. BOPV - viernes 15 de marzo de 2002

BARAKALDOKO LEHEN AUZIALDIKO 
1 ZENBAKIKO EPAITEGIA

EDIKTUA, 598/97 munta txikiko judizioari dago-
kiona.

ARABAKO FORU ALDUNDIA

ERABAKIA, Diputatuen Kontseiluarena, erapinpe-
ko ondasun eta eskubide batzuen behin betiko ze-
rrenda onartzen duena. Direlako ondasunak eta es-
kubideak: Arabako Gebarara iristeko A-4013 erre-
pidean trazadura hobetzeko eta plataforma zabala-
gotzeko eraikuntza proiektuak eragiten dienak.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
N.º 1 DE BARAKALDO

EDICTO dimanante del Juicio de Menor Cuantía
598/97.

DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

ACUERDO del Consejo de Diputados por el que se
aprueba la relación definitiva de los bienes y dere-
chos afectados por el Proyecto de Construcción de
Mejora de Trazado y Ampliación de Plataforma de
la Crta. A-4013 de Acceso a Guevara.

Beste Iragarki Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

4757

4758

4757

4758
OSASUN SAILA

Zk-1678

ERABAKIA, 2002ko otsailaren 25ekoa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzua ente publikoaren Adminis-
trazio Kontseiluarena, ordaintzera behartuta dauden
hirugarren batzuei osasun eta hezkuntza zerbitzuak
emateagatik kobratu beharreko tarifak onartzen di-
tuena.

Ente publikoko zerbitzu-erakundeek ematen dituz-
ten osasun eta hezkuntza zerbitzuak hirugarren batzuei
fakturatzeko gaur egun aplikatzen diren tarifak egune-
ratu egin behar dira. 

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua Ente Publikoa-
ren Estatutuen arabera (azaroaren 11ko 255/1997 De-
kretua), erakunde zentralak, besteak beste, prezioen po-
litikarako irizpide orokorrak taxutzeko eta proposame-
nak egiteko ahalmena du (12. artikulua, 4.e paragra-
foa).

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua Ente Publiko-
ko Zuzendaritza Nagusiak tarifak igotzeko egin duen
proposamena ikusirik eta Administrazio Kontseiluak
dituen ahalmenen arabera (Antolamendu Sanitarioaren

Xedapen Orokorrak
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-1678

ACUERDO de 25 de febrero de 2002, del Consejo de
Administración del ente público Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud, por el que se aprueban las tarifas
por prestación de servicios sanitarios y docentes a ter-
ceros obligados al pago.

Teniendo en cuenta que actualmente existen unas ta-
rifas de aplicación para las organizaciones de servicios
del Ente Público que posibilitan la facturación a terce-
ros de los servicios sanitarios y docentes que se presten
en las diferentes Organizaciones de servicios del Ente,
y que se hace necesaria su actualización.

Resultando que los Estatutos Sociales del Ente Pú-
blico Osakidetza-Servicio vasco de salud (Decreto
255/1997, de 11 de noviembre) determina en el con-
junto de facultades de la organización central, la capa-
cidad de definir criterios generales y proponer la polí-
tica de precios (artículo 12 apartado 4.e).

Vista la propuesta de incremento de las tarifas pre-
sentada por la Dirección General del Ente Público Osa-
kidetza-Servicio vasco de salud y de acuerdo con las ca-
pacidades de este Consejo de Administración (Ley

Disposiciones Generales



EHAA - 2002ko martxoak 15, ostirala N.º 53 ZK. BOPV - viernes 15 de marzo de 2002 4673
8/1997 Legea, 22. artikuluko 1. eta 2. puntuak) hartu
da honako 

ERABAKIA

Lehena.– Ordaintzera behartuta dauden hirugarren
batzuei zerbitzuak emateagatik Osakidetza ente publi-
koak kobratu beharreko diru-zenbatekoak onartzea, era-
baki honetan kontzeptu ezberdinetarako ematen diren
irizpideei jarraituz. Tarifa horiek Erabaki hau EHAAn
argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera apli-
katuko dira. 

Publizitatea emateko eta eraginkorra izateko, tari-
fen liburu bat argitaratzea izango da baldintza bakarra.
Ordaintzera behartuta dauden hirugarrenen eskura
egongo da liburu hori.

Bigarrena.– Osasun Sistema Nazionalaren presta-
zio sanitarioak antolatzeari buruzko urtarrilaren 20ko
63/1995 Errege Dekretuaren II. eranskinean (1995-02-
10eko EAO) jasotako kasuetan sartzen diren pertsona
fisiko edo juridikoek ordaindu beharko dituzte tarifa
horiek, eta dagozkien zenbatekoak zerbitzua faktura-
tzen den unetik bertatik joko dira sortutzat. 

Hirugarrena.– Ente Publikoko zuzendari nagusia-
ren esku uzten da Zerbitzuen Karteran prestazio be-
rriak, aurkeztutako egituraren osagarri izango direnak,
sartzeko behar diren jarduerak burutzea. Berariazko fak-
turazioa izan dezaketen prozesu mediko eta kirurgiko
berriak definituko dira horretarako, honakoak zehaztuz:
prozesu horiek osatzen dituzten elementuak, horieta-
tik eratortzen diren kosteak, eta bereizgarriak diren pro-
ba diagnostikoak eta tratamenduzkoak, prozesu horien
parte ez badira.

Laugarrena.– Ente publikoari baimena ematen zaio
hirugarrenekin akordio partikularrak edo hitzarmenak
negoziatzeko eta sinatzeko; erabaki honetan sartuta
dauden zerbitzuak emateagatik prezio hobeak eskain
daitezke holakoetan, baldintza hauek kontuan hartuta: 

a) Osasun Sailak egindako eskaerak betetzeaz gain
jarduera gehiago burutzeko ahalmenik bada. 

b) Sistema publikoarekiko solidaritate printzipioa
errespetatzen bada, kanpoko hirugarren batzuei eman-
dako prestazioak funts publikoekin finantzatzea eragoz-
tearren.

c) Ente Publikoarentzat akordioak izango duen in-
teresa justifikatzen bada aurreikusten diren ordainen
arabera; egiten den fakturazioaren bolumena kontuan
hartuta zenbatekoak aldatu ahal izatea ere horretan sar-
tzen da.

Puntu honetan aipatutako akordio partikularrak edo
hitzarmenak egiteko proposamenak alderdi horiek az-
tertzen dituen memoria batez justifikatuko dira; hitzar-
menok ente publikoko erakunde guztiei edo zerbitzu-
8/1997, de Ordenación Sanitaria artículo 22 puntos 1
y 2), se adopta el siguiente

ACUERDO:

Primero.– Aprobar las cuantías que resultarán de
aplicación a partir del día de la publicación de acuer-
do en el BOPV, en el Ente Público «Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud» por la prestación de servicios a ter-
ceros obligados al pago de los mismos, conforme a las
líneas que por los distintos conceptos se establecen en
el presente Acuerdo.

Para su publicidad y eficacia será requisito único la
edición de un libro de tarifas que estará a disposición
de los terceros que se encuentren obligados al pago de
las mismas.

Segundo.– Estarán obligados al pago de las respec-
tivas tarifas las personas físicas o jurídicas que se en-
cuentren comprendidas en cualquiera de los supuestos
contemplados en el Anexo II del Real Decreto 63/1995,
de 20 de enero, sobre ordenación de prestaciones sani-
tarias del Sistema Nacional de Salud (BOE de 10.2.95),
entendiéndose devengados los correspondientes impor-
tes desde el momento de la facturación del servicio.

Tercero.– Se encomienda al Director General del En-
te Público la realización de cuantas actuaciones sean ne-
cesarias para la inclusión de nuevas prestaciones en la
Cartera de Servicios, como complemento de la estruc-
tura presentada, definiendo nuevos procesos médicos y
quirúrgicos susceptibles de facturación singular, con ex-
presión de los elementos que forman parte de los mis-
mos e incluyendo sus costes derivados, así como las
pruebas diagnósticas y de tratamiento singularizables
y que no formen parte de dichos procesos.

Cuarto.– Se autoriza en el Ente Público la negocia-
ción y suscripción de Acuerdos particulares o Conve-
nios con terceros, que tengan por objeto la prestación
de servicios incluidos en el presente Acuerdo y en los
que se podrán establecer condiciones de precio más fa-
vorables de acuerdo con lo siguiente:

a) Siempre que exista capacidad excedentaria de ac-
tividad tras la cobertura de la demanda planteada por
el Departamento de Sanidad.

b) Se respete el principio de solidaridad con el sis-
tema público, de forma que no puedan financiarse con
fondos públicos prestaciones realizadas a terceros aje-
nos.

c) Se justifique el interés del Ente Público en fun-
ción de las previsiones de contrapartidas contempladas
en el Acuerdo, incluida la variabilidad de importes en
función del volumen de facturación que se realice.

Los Acuerdos particulares o Convenios a los que se
refiere este punto deberán proponerse con una memo-
ria justificativa que examine los aspectos citados y se-
rán suscritos por el Director General cuando vinculen



4674 EHAA - 2002ko martxoak 15, ostirala N.º 53 ZK. BOPV - viernes 15 de marzo de 2002
erakunde bati baino gehiagori eragiten badiete, zuzen-
dari nagusiak sinatuko ditu.

Erakunde bakar bati eragiten badio, berriz, dagokion
erakundeak sinatuko du, baina ente publikoko erakun-
de zentralak aurretik baimena eman beharko du, pla-
nifikazio estrategikoarekiko koherentzia eta egokitasu-
na bermatzearren. Bestalde, zuzendari nagusiak dagoz-
kion jarraibideak eman ahalko ditu akordioa operati-
boa izan dadin. 

Erabaki hau argitaratzen den egunaren biharamune-
tik aurrera, orain dauden hitzarmenetan ezartzen diren
zenbatekoak erabaki honetan aurreikusten diren zenba-
tekoen arabera eguneratuko dira edo, hala badagokio,
egokituko. Horrek ez du eragotziko prezio hobeak eza-
rri ahal izatea, aurretik aipatutako baldintzen barruan. 

Bosgarrena.– Ente publikoko zuzendari nagusiari
baimena ematen zaio erabaki honetan aurreikusten ez
diren kasuetarako behin-behineko tarifa berriak ezar di-
tzan, ebazpen arrazoituaren bidez, baldin eta baliabi-
deak hobeto kudeatu eta aprobetxatzeko baldintzarik
eta aukerarik badago. Tarifa horiek Administrazio Kon-
tseiluari aurkeztu beharko zaizkio berrets ditzan, gehie-
nez bi hilabeteko epean.

Seigarrena.– Erabaki hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta 2002ko urta-
rrilaren 1etik aurrera izango du eragina.

Halaber, Osakidetza ente publikoaren zerbitzu-era-
kunde guztietan, Erabakia argitaratzen den egunetik
aurrera, interesatuen eskura egon beharko da ente pu-
blikoaren tarifa liburua, ordaintzeko beharra duten hi-
rugarrenei zerbitzu publikoengatik aplikatuko zaizkien
tarifak jasoko dituena, eska daitezkeen zenbatekoak
kontuan hartuta eguneraturik.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko otsailaren 25a.

Administrazio Kontseiluko lehendakaria,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.
al conjunto de organizaciones del Ente Público o a más
de una de sus organizaciones de servicios.

Corresponderá su suscripción a la Organización res-
pectiva en caso de vinculación exclusiva, requiriéndo-
se en todo caso autorización previa de la Organización
Central del Ente Público a efectos de garantizar las con-
diciones necesarias de coherencia y adecuación a la pla-
nificación estratégica. El Director General podrá dic-
tar las Instrucciones pertinentes para la operatividad de
este Acuerdo.

A partir de la fecha de la publicación del presente
Acuerdo las cuantías actualmente fijadas en los Conve-
nios existentes se actualizarán y adecuarán, en su caso,
conforme a las cuantías previstas en el mismo, todo ello
sin perjuicio del establecimiento de condiciones de pre-
cio más favorables sujetas a los términos de lo dispues-
to anteriormente en este punto.

Quinto.– Se autoriza al Director General del Ente
Público, mediante resolución motivada y siempre que
concurran circunstancias estructurales o de oportunidad
para una mejor gestión y aprovechamiento de los recur-
sos, a establecer nuevas tarifas provisionales para supues-
tos no contemplados en el presente Acuerdo, debiendo
ser elevadas al Consejo de Administración para su rati-
ficación en el plazo máximo de dos meses.

Sexto.– El presente Acuerdo se publicará en el Bo-
letín Oficial del País Vasco, surtiendo efectos a partir
del día 1 de enero del 2002.

Asimismo, a partir del día de su publicación, en to-
das las organizaciones de servicios del Ente Público Osa-
kidetza-Servicio vasco de salud, deberá encontrarse a
disposición, para su consulta por los interesados, el li-
bro de Tarifas del Ente Público por la prestación de ser-
vicios a terceros obligados al pago, actualizado confor-
me a las cuantías que resultan exigibles.

Vitoria-Gasteiz, a 25 de febrero de 2002.

El Presidente del Consejo de Administración,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.


